
14 - DESARROLLO SOCIAL 
INVERSIÓN

34,370.90 903,877.44 903,877.44 703,877.44 5,716,222.25 0.00 6,675.005,991,591.56 3,954,835.98 9,946,427.54

01 - SECTOR  MUJER 17,156.08 182,007.14 182,007.14 182,007.14 305,697.98 0.00 0.00723,948.95 389,257.60 1,113,206.55

000 - SIN PROYECTO 17,156.08 182,007.14 182,007.14 182,007.14 305,697.98 0.00 0.00723,948.95 389,257.60 1,113,206.55

001 - BECAS MUJERES 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.0072,394.90 52,394.90 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.0072,394.90 52,394.90 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,394.90 52,394.90 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,394.90 52,394.90 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

002 - GASTOS MEDICOS 
PARA MUJERES

0.00 80,237.00 80,237.00 80,237.00 26,284.01 0.00 0.00144,789.79 108,695.42 253,485.21

000 - SIN OBRA 0.00 80,237.00 80,237.00 80,237.00 26,284.01 0.00 0.00144,789.79 108,695.42 253,485.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

144,789.79 108,695.42 253,485.21 0.00 80,237.00 80,237.00 80,237.00 26,284.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

144,789.79 108,695.42 253,485.21 0.00 80,237.00 80,237.00 80,237.00 0.00 26,284.01 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA PARA LA 
MUJERES 

12,159.08 14,860.00 14,860.00 14,860.00 64,044.70 0.00 0.0072,394.90 173,385.58 245,780.48

000 - SIN OBRA 12,159.08 14,860.00 14,860.00 14,860.00 64,044.70 0.00 0.0072,394.90 173,385.58 245,780.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,394.90 173,385.58 245,780.48 12,159.08 14,860.00 14,860.00 14,860.00 64,044.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,394.90 173,385.58 245,780.48 12,159.08 14,860.00 14,860.00 14,860.00 0.00 64,044.70 0.00 0.00

004 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS PARA 
LAS MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00217,184.68 213,684.68 3,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00217,184.68 213,684.68 3,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,184.68 213,684.68 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,184.68 213,684.68 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - CAPACITACIONES 
EN DERECHOS PARA 
LAS MUJERES

0.00 13,488.00 13,488.00 13,488.00 45,251.79 0.00 0.00217,184.68 122,394.89 94,789.79

000 - SIN OBRA 0.00 13,488.00 13,488.00 13,488.00 45,251.79 0.00 0.00217,184.68 122,394.89 94,789.79

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,184.68 122,394.89 94,789.79 0.00 13,488.00 13,488.00 13,488.00 45,251.79 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

217,184.68 122,394.89 94,789.79 0.00 13,488.00 13,488.00 13,488.00 0.00 45,251.79 0.00 0.00

006 - SUBSIDIO A 
EDUCACION PARA 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 32,042.62 0.00 0.000.00 56,742.62 56,742.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,042.62 0.00 0.000.00 56,742.62 56,742.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 56,742.62 56,742.62 0.00 0.00 0.00 0.00 32,042.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 56,742.62 56,742.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,042.62 0.00 0.00

007 - APOYO A MICRO 
EMPRESAS  DE 
MUJERES

4,997.00 23,166.00 23,166.00 23,166.00 18,064.82 0.00 0.000.00 76,727.82 76,727.82

000 - SIN OBRA 4,997.00 23,166.00 23,166.00 23,166.00 18,064.82 0.00 0.000.00 76,727.82 76,727.82

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 76,727.82 76,727.82 4,997.00 23,166.00 23,166.00 23,166.00 18,064.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 76,727.82 76,727.82 4,997.00 23,166.00 23,166.00 23,166.00 0.00 18,064.82 0.00 0.00

008 - HUERTOS 
FAMILIARES SECTOR 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - EVENTOS DE 
MUJERES DEL 
MUNICIPIO

0.00 34,830.00 34,830.00 34,830.00 15,623.60 0.00 0.000.00 76,742.60 76,742.60

000 - SIN OBRA 0.00 34,830.00 34,830.00 34,830.00 15,623.60 0.00 0.000.00 76,742.60 76,742.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 76,742.60 76,742.60 0.00 34,830.00 34,830.00 34,830.00 15,623.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 76,742.60 76,742.60 0.00 34,830.00 34,830.00 34,830.00 0.00 15,623.60 0.00 0.00

010 - SUBSIDIO A 
MUJERES QUE 
SUFREN VIOLENCIA 
DOMESTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 47,695.42 0.00 0.000.00 58,695.42 58,695.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 47,695.42 0.00 0.000.00 58,695.42 58,695.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 58,695.42 58,695.42 0.00 0.00 0.00 0.00 47,695.42 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 58,695.42 58,695.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,695.42 0.00 0.00

011 - INICIATIVAS DE 
PROTECCION DEL 
MEDIO AMBIENTE 
SECTOR MUJER

0.00 15,426.14 15,426.14 15,426.14 53,291.02 0.00 0.000.00 76,742.61 76,742.61

000 - SIN OBRA 0.00 15,426.14 15,426.14 15,426.14 53,291.02 0.00 0.000.00 76,742.61 76,742.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 76,742.61 76,742.61 0.00 15,426.14 15,426.14 15,426.14 53,291.02 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 76,742.61 76,742.61 0.00 15,426.14 15,426.14 15,426.14 0.00 53,291.02 0.00 0.00

02 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

1,392.30 45,108.84 45,108.84 45,108.84 1,171,570.08 0.00 0.00723,948.95 1,342,480.00 2,066,428.95

000 - SIN PROYECTO 1,392.30 45,108.84 45,108.84 45,108.84 1,171,570.08 0.00 0.00723,948.95 1,342,480.00 2,066,428.95

001 - SUB-SIDIO NIÑEZ 0.00 38,784.84 38,784.84 38,784.84 42,303.82 0.00 0.00223,948.95 402,480.00 626,428.95

000 - SIN OBRA 0.00 38,784.84 38,784.84 38,784.84 42,303.82 0.00 0.00223,948.95 402,480.00 626,428.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,948.95 402,480.00 626,428.95 0.00 38,784.84 38,784.84 38,784.84 42,303.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,948.95 0.00 223,948.95 0.00 23,189.84 23,189.84 23,189.84 0.00 22,287.82 0.00 0.00

54200 22-178-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 402,480.00 402,480.00 0.00 15,595.00 15,595.00 15,595.00 0.00 20,016.00 0.00 0.00

002 - BECAS PARA 
ESTUDIO PARA 
JOVENES Y NIÑOS

0.00 600.00 600.00 600.00 54,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 600.00 600.00 600.00 54,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 54,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 54,500.00 0.00 0.00

003 -  EVENTOS Y 
CELEBRACIONES 
NIÑEZ

0.00 2,724.00 2,724.00 2,724.00 44,172.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,724.00 2,724.00 2,724.00 44,172.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,724.00 2,724.00 2,724.00 44,172.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 2,724.00 2,724.00 2,724.00 0.00 44,172.00 0.00 0.00
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004 - IMPLEMENTOS 
ESCOLARES PARA 
NIÑOS Y JOVENES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - CAPACITACIONES 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA NIÑEZ 
Y JUVENTUD

1,392.30 0.00 0.00 0.00 48,607.70 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 1,392.30 0.00 0.00 0.00 48,607.70 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 1,392.30 0.00 0.00 0.00 48,607.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 1,392.30 0.00 0.00 0.00 0.00 48,607.70 0.00 0.00

007 - PROGRAMA 
CONVIVIR 
(CONTRAPARTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00100,000.00 90,000.00 10,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 90,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

008 -  GASTOS MÉDICOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD Y 
DISCAPACIDAD

0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 91,886.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 91,886.56 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 91,886.56 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 91,886.56 0.00 0.00

009 - DONACION DINAF 
(PROGRAMA 
CRIANDO CON 
AMOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 810,100.00 0.00 0.000.00 1,080,000.00 1,080,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 810,100.00 0.00 0.000.00 1,080,000.00 1,080,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,080,000.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,100.00 0.00 0.00

54200 11-001-05 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,080,000.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 810,100.00 0.00 0.00

03 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 63,881.47 63,881.47 63,881.47 296,212.52 0.00 6,675.00434,369.37 120,000.00 554,369.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,881.47 63,881.47 63,881.47 296,212.52 0.00 6,675.00434,369.37 120,000.00 554,369.37

001 - SUB-SIDIO  
SEGURIDAD

0.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 47,345.58 0.00 0.00131,753.12 0.00 131,753.12

000 - SIN OBRA 0.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 47,345.58 0.00 0.00131,753.12 0.00 131,753.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

131,753.12 0.00 131,753.12 0.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 47,345.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

131,753.12 0.00 131,753.12 0.00 25,960.00 25,960.00 25,960.00 0.00 47,345.58 0.00 0.00

002 - SEGURIDAD PASEO 
LA GRUTA

0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 43,313.08 0.00 0.0060,000.00 50,000.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 43,313.08 0.00 0.0060,000.00 50,000.00 110,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 50,000.00 110,000.00 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 43,313.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 50,000.00 110,000.00 0.00 9,852.28 9,852.28 9,852.28 0.00 43,313.08 0.00 0.00

003 - SEGURIDAD PASEO 
"QUISCAMOTE"

0.00 9,156.69 9,156.69 9,156.69 44,112.61 0.00 0.0060,000.00 40,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,156.69 9,156.69 9,156.69 44,112.61 0.00 0.0060,000.00 40,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 9,156.69 9,156.69 9,156.69 44,112.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 40,000.00 100,000.00 0.00 9,156.69 9,156.69 9,156.69 0.00 44,112.61 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
POSTAS POLICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,161.23 0.00 0.0030,161.23 0.00 30,161.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,161.23 0.00 0.0030,161.23 0.00 30,161.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,161.23 0.00 30,161.23 0.00 0.00 0.00 0.00 30,161.23 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,161.23 0.00 30,161.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,161.23 0.00 0.00

005 - CAMARAS DE 
SEGURIDAD

0.00 18,912.50 18,912.50 18,912.50 131,280.02 0.00 6,675.00152,455.02 30,000.00 182,455.02

000 - SIN OBRA 0.00 18,912.50 18,912.50 18,912.50 131,280.02 0.00 6,675.00152,455.02 30,000.00 182,455.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,455.02 30,000.00 182,455.02 0.00 18,912.50 18,912.50 18,912.50 131,280.02 0.00 6,675.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,455.02 30,000.00 182,455.02 0.00 18,912.50 18,912.50 18,912.50 0.00 131,280.02 0.00 6,675.00

04 - SECTOR CULTURA Y 
DEPORTES

10,191.11 259,652.63 259,652.63 59,652.63 2,791,398.95 0.00 0.002,461,426.43 1,695,398.93 4,156,825.36

000 - SIN PROYECTO 3,940.00 39,970.00 39,970.00 39,970.00 1,118,530.45 0.00 0.00747,000.00 498,207.45 1,245,207.45

001 - EVENTOS 
CULTURALES

3,940.00 830.00 830.00 830.00 73,655.00 0.00 0.00100,000.00 30,851.00 130,851.00

000 - SIN OBRA 3,940.00 830.00 830.00 830.00 73,655.00 0.00 0.00100,000.00 30,851.00 130,851.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 30,851.00 130,851.00 3,940.00 830.00 830.00 830.00 73,655.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 30,851.00 130,851.00 3,940.00 830.00 830.00 830.00 0.00 73,655.00 0.00 0.00

002 - EVENTOS 
DEPORTIVOS

0.00 39,140.00 39,140.00 39,140.00 45,519.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 39,140.00 39,140.00 39,140.00 45,519.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 39,140.00 39,140.00 39,140.00 45,519.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 39,140.00 39,140.00 39,140.00 0.00 45,519.00 0.00 0.00

003 - SUBSIDIO A CASA 
DE CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.0072,000.00 50,000.00 122,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.0072,000.00 50,000.00 122,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,000.00 50,000.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,000.00 50,000.00 122,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

004 - SUBSIDIO A CASA 
DEL MAESTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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005 - PROGRAMA 
CONVIVIR 
(CONTRAPARTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00425,000.00 0.00 425,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 425,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHAS DEL 
MUNICIPIO DE LA 
ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
CASAS DE ORACION 
DEL MUNICIPIO DE 
LA ESPERANZA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO DE 
CASAS CULTURALES 
DE EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 17,356.45 0.00 0.000.00 17,356.45 17,356.45

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 17,356.45 0.00 0.000.00 17,356.45 17,356.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 17,356.45 17,356.45 0.00 0.00 0.00 0.00 17,356.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 17,356.45 17,356.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,356.45 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE  
ESTADIO RUMUALDO 
BUESO P.

0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 111,159.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 111,159.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ESTADIO 
RUMUALDO 
BUESO P

0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 111,159.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 111,159.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 2,852.00 2,852.00 2,852.00 0.00 111,159.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CANCHA SAN CARLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CANCHA SAN 
CARLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA LOS HELECHOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA LOS 
HELECHOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMINTO DE  
ESTADIO CIUDAD 
CIVICA

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,032,293.60 0.00 0.001,174,426.43 773,282.98 1,947,709.41

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,032,293.60 0.00 0.001,174,426.43 773,282.98 1,947,709.41

001 - MEJORAMINTO 
DE ESTADIO 
CIUDAD CIVICA

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,032,293.60 0.00 0.001,174,426.43 773,282.98 1,947,709.41

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,174,426.43 773,282.98 1,947,709.41 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 1,032,293.60 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,174,426.43 523,282.98 1,697,709.41 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 969,053.95 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,239.65 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CASA CULTURAL OCHO 
DE OCTUBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CASA 
CULTURAL OCHO 
DE OCTUBRE

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE LA 
CONVIVENCIA

6,251.11 0.00 0.00 0.00 44,492.97 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 6,251.11 0.00 0.00 0.00 44,492.97 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PARQUE LA 
CONVIVENCIA

6,251.11 0.00 0.00 0.00 44,492.97 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 6,251.11 0.00 0.00 0.00 44,492.97 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 50,000.00 100,000.00 6,251.11 0.00 0.00 0.00 0.00 44,492.97 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO  HISTORICO 
MUNICIPAL

0.00 16,830.63 16,830.63 16,830.63 344,922.93 0.00 0.00150,000.00 373,908.50 523,908.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 16,830.63 16,830.63 16,830.63 344,922.93 0.00 0.00150,000.00 373,908.50 523,908.50

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE EDIFICIO 
HISTORICO 
MUNICIPAL

0.00 16,830.63 16,830.63 16,830.63 344,922.93 0.00 0.00150,000.00 373,908.50 523,908.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 373,908.50 523,908.50 0.00 16,830.63 16,830.63 16,830.63 344,922.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 373,908.50 523,908.50 0.00 16,830.63 16,830.63 16,830.63 0.00 344,922.93 0.00 0.00

05 - PROYECTOS PRODUCTIVOS 
Y AMBIENTE

3,549.00 320,704.13 320,704.13 320,704.13 347,382.80 0.00 0.00723,948.95 305,899.13 1,029,848.08
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000 - SIN PROYECTO 3,549.00 320,704.13 320,704.13 320,704.13 347,382.80 0.00 0.00723,948.95 305,899.13 1,029,848.08

001 - SUBSUDIO A 
MYPIME

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 46,989.54 0.00 0.0055,489.54 0.00 55,489.54

000 - SIN OBRA 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 46,989.54 0.00 0.0055,489.54 0.00 55,489.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

55,489.54 0.00 55,489.54 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 46,989.54 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

55,489.54 0.00 55,489.54 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 46,989.54 0.00 0.00

002 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 301,273.50 301,273.50 301,273.50 156,487.25 0.00 0.00500,000.00 156,954.25 656,954.25

000 - SIN OBRA 0.00 301,273.50 301,273.50 301,273.50 156,487.25 0.00 0.00500,000.00 156,954.25 656,954.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 156,954.25 656,954.25 0.00 301,273.50 301,273.50 301,273.50 156,487.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 156,954.25 656,954.25 0.00 301,273.50 301,273.50 301,273.50 0.00 156,487.25 0.00 0.00

003 - PROTECCION Y 
CONSERVACION DE 
LOS RECURSOS 
NATURALES Y 
SANEAMIENTO 
AMBIENTAL

3,549.00 17,930.63 17,930.63 17,930.63 84,433.57 0.00 0.00168,459.41 80,000.00 248,459.41

000 - SIN OBRA 3,549.00 17,930.63 17,930.63 17,930.63 84,433.57 0.00 0.00168,459.41 80,000.00 248,459.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,459.41 80,000.00 248,459.41 3,549.00 17,930.63 17,930.63 17,930.63 84,433.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,459.41 80,000.00 248,459.41 3,549.00 17,930.63 17,930.63 17,930.63 0.00 84,433.57 0.00 0.00

004 - FORTALECIMIENTO 
DE LAS 
CAPACIDADES 
ADMINISTRATIVAS 
DE LA 
MUNICIPALIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 7 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - ACTUALIZACION Y 
MANTENIMIENTO 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.000.00 18,944.88 18,944.88

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.000.00 18,944.88 18,944.88
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 18,944.88 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 3 Otras Transferencias 
de Capital

0.00 18,944.88 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

06 - SECTOR TURISMO 2,082.41 17,678.23 17,678.23 17,678.23 701,105.92 0.00 0.00923,948.91 23,199.68 900,749.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 82,462.20 0.00 0.0087,462.20 20,000.00 107,462.20

001 - SUB-SIDIO 
TURISMO

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 82,462.20 0.00 0.0087,462.20 20,000.00 107,462.20

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 82,462.20 0.00 0.0087,462.20 20,000.00 107,462.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,462.20 20,000.00 107,462.20 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 82,462.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,462.20 20,000.00 107,462.20 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 82,462.20 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
PASEO LA GRUTA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,719.94 0.00 0.00215,489.50 250,000.00 465,489.50

000 - SIN ACTIVIDDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,719.94 0.00 0.00215,489.50 250,000.00 465,489.50

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE PASEO LA 
GRUTA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,719.94 0.00 0.00215,489.50 250,000.00 465,489.50

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

215,489.50 250,000.00 465,489.50 0.00 0.00 0.00 0.00 400,719.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

215,489.50 250,000.00 465,489.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,719.94 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE  
BAÑOS PUBLICOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 36,893.11 0.00 0.0050,000.00 71,641.47 121,641.47

000 - SIN ACTIVIDDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 36,893.11 0.00 0.0050,000.00 71,641.47 121,641.47

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE BAÑOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 36,893.11 0.00 0.0050,000.00 71,641.47 121,641.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 71,641.47 121,641.47 0.00 0.00 0.00 0.00 36,893.11 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 71,641.47 121,641.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,893.11 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUE INFANTIL (II 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PARQUE 
INFANTIL (II 
ETAPA)

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO DE 
PARQUE LOPEZ

2,082.41 4,678.23 4,678.23 4,678.23 44,874.61 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDDAD 2,082.41 4,678.23 4,678.23 4,678.23 44,874.61 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 70,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE PARQUE 
LOPEZ

2,082.41 4,678.23 4,678.23 4,678.23 44,874.61 0.00 0.0050,000.00 20,000.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 20,000.00 70,000.00 2,082.41 4,678.23 4,678.23 4,678.23 44,874.61 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 20,000.00 70,000.00 2,082.41 4,678.23 4,678.23 4,678.23 0.00 44,874.61 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
CALLE TURISTICA HACIA 
EL QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 66,156.06 0.00 0.00450,997.21 384,841.15 66,156.06

000 - SIN ACTIVIDDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 66,156.06 0.00 0.00450,997.21 384,841.15 66,156.06

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CALLE 
TURISTICA HACIA 
EL QUISCAMOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 66,156.06 0.00 0.00450,997.21 384,841.15 66,156.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,997.21 384,841.15 66,156.06 0.00 0.00 0.00 0.00 66,156.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,997.21 184,841.15 66,156.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,156.06 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 - ADULTO MAYOR 0.00 14,845.00 14,845.00 14,845.00 102,854.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,845.00 14,845.00 14,845.00 102,854.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

001 - CIUDADANOS DE 
HONOR

0.00 14,845.00 14,845.00 14,845.00 102,854.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,845.00 14,845.00 14,845.00 102,854.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 14,845.00 14,845.00 14,845.00 102,854.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANTONIO.MEZA

04:10 p.m.
Pagina: 12 de 13
Hora  :
Emisión:  06/09/2021

LA ESPERANZA, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 06/09/2021 06/09/2021al2021al

06/09/2021 04:10:18 p.m. 12



54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 14,845.00 14,845.00 14,845.00 0.00 5,854.00 0.00 0.00

5,991,591.56 3,954,835.98 9,946,427.54 34,370.90 903,877.44 903,877.44 703,877.44 0.00 5,716,222.25 0.00 6,675.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:01/08/2021
Fecha Final: 31/08/2021
Ejercicio: 2021
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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QYtvLhJ8Yl1hS/zkl8l9LIV6dHx4J5UTc5fqGsqO8zwfCjS67TUl9w/g==
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